UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E

AVALIAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

RETIFICAÇÃO DE Nº 01, DO EDITAL Nº 01/2022 -  PET CONEXÕES DE SABERES

ESTATÍSTICOS

O Programa de Educação Tutorial – PET Conexões de Saberes Estatísticos – SabEst, da Universidade

Federal do Rio Grande - FURG, torna público a retificação do Edital Nº 01/2022, de 23 de maio de

2022, com alterações conforme segue.

Onde se lê:

O Programa de Educação Tutorial – PET Conexões de Saberes Estatísticos – SabEst da  FURG, por

intermédio da professora Tutora do Grupo e de acordo com a Portaria nº 976/2010 alterada pela

Portaria nº 343/2013, que regulamenta o Programa, torna público o presente Edital de Seleção de

Estudante, visando o preenchimento de oito (8) vagas para bolsista e três (3) vagas para não

bolsista (voluntário).

8 PROVIMENTO DAS BOLSAS

8.1 Os oito (8) primeiros candidatos classificados com pontuação probatória serão chamados para

preencherem as vagas remuneradas disponíveis, respeitando-se a ordem  classificatória;

Leia-se:

O Programa de Educação Tutorial – PET Conexões de Saberes Estatísticos – SabEst da  FURG, por

intermédio da professora Tutora do Grupo e de acordo com a Portaria nº 976/2010 alterada pela

Portaria nº 343/2013, que regulamenta o Programa, torna público o presente Edital de Seleção de

Estudante, visando o preenchimento de sete (7) vagas para bolsista e quatro (4) vagas para não

bolsista (voluntário).

8 PROVIMENTO DAS BOLSAS

8.1 Os sete (7) primeiros candidatos classificados com pontuação probatória serão chamados para

preencherem as vagas remuneradas disponíveis, respeitando-se a ordem  classificatória;

As demais disposições seguem inalteradas.

Rio Grande, 27 de maio de 2022.

_____________________________________

Profª. Drª. Débora Spenassato

Tutora do PET SabEst - FURG

		2022-05-27T15:04:20-0300